SECUNDA REGULA

Accusatiuus est frequentior cum durationem significamus seu continuum tempus.

Vna cum gente tot annos, Bella gero
Tercentum totos regnabitur annos
Annum audientem Cratippum
Tertiū iam annum et uicesimum regnat
Si Cn. Pompeius adhuc annos quingentos fuisset
Natus decem annos
Non plus triduum, aut triduo.

TER TIA REGULA.

Et prepositiones adcedunt. in paucis diebus, & paucis diebus.
De die epulari, & die. Surgunt de nocte latrones, & noctem.
Est in diem quod promittis, nec aliter, Borgs
Peto ut commodes in unum mensim
Ut sit in annum sumptum
Tribunitiam potestatem in quinquennium accepit
Annos ad quinquaginta natus
In aliud tempus expectare te uelim, auff eyn ander tzen
Ut in reliquum omnes suspiciones uinet.
Venio tertio Kalendas, & ad tertium Kalendas, & ter
tiam

PHILIP. MELANCHT.

io Kalendarum.

MENSURA ET SPATIA

Mensuram casus accusatius est, ut

Muri duenos pedes alti

Plinius scribit effosam herbam Moly radicis longe tri-

ginta pedes.

Affères non plus spatium habentes pedes binos

Ne plus pateant palmam

Nonnunquam comparatiui constructio obseruatur, ut

Tota cohors pede non est altior uno

Nucleus crassus sex dignos

Et per genitium, de Augusto

Satura quinq; pedum & dodrantis fuit

Et & spatiorum accusatius

Cicero. Abesse ab' A mano iter unius diei

Cæsar. Hyrcinæ sylue latiudo nouem dierum iter expe-

pedio patet.

Tres pateat coeli spatium non amplius ulnas

Lui. Castra locat mille passus ab urbe, & mille passuum

Cum tridui uiam processisset, nec paucorū dierum nunc

abesse.

Cæsar. Cum ab hybernis Ciceronis, millia passuum quin-

quaginta abesse.

Neglogius millia passuum octo ab hybernis suis absuisset

Plinius. Murthino capaci, ad sextarios tres

Adieci uerbo abesse ablantium Vergilius,

Nec longis inter se passibus absunt

Distat cum acc usatio

Sulmo mihi patria est gelidis uberrimus undis

Milia qui nouies distat ab urbe decem

Cum ablatio

Ingeribusq; nouem summus qui distat ab imo.

STAXIS.

atum digitum.

LOCA.

Nominibus regionum prepositiones sicut ex appellatiis ad-
duntur, siue uero in loco, siue de loco, siue ad locum significanii-
bus adijciantur, ut

Fronspergus duxit exercitum in Italiam
Gallus in Italia dominari cupit
Gallus ex Italia profectus est
Sicut uero in urbem Proficiscor ex urbe
Figuratum est apud Vergilium.

Italianam fato profugus Lauiniq; uenit
Et arceo hostem Italia, sicut arceo urbe hostem.

VRBIVM NOMINA I.

In loco esse significant gentiuio casu in prima & secunda de-
clinatione numero singulare, ut

Sum Romæ, & sum in urbe Roma

Tarenti degu' Archia, qui ligneam columbam uolatilis
fecit.

Lutetiae frequentissima schola fuit

In declinatione tertia ablativo utimur, quibusdam etiam dati-
um placet.

Sum Carthagine & Carthagini.

Plurali numero ablativo utimur

Delphis Apollo oracula reddebat

II.

Accusatiuus semper ad locum significat

Noctuas Athenas

Proficiscor Romanam

Confero me Vnembergam capiendo cultus ingenij
cauffa,

III.

Ablatiuus semper de loco, & per locum significat, ut

Redit;

PHI. MELANCHT.

Rediit Carthagino Regulus

Hac iter facio significat per locum. Semel atq; iterum inueni
alinas præpositiones. Cicero

Venit ad Messinam

Brutus ab Roma aberat

Sic dicimus. Sum domi. Eo domum. Venio domo. Et adiectia
casibus. Cicero. Malo esse cum timore domi meæ, quam cum per
culo domi alienæ. Et, sum rure, eo rur, uenio rure, Serpo humi.
Cuius accusatio non utimur hac forma, labitur humum. Ablatio
nouti mur. Tollatur humo, Verg.

Belli & militie genitium tantum localiter usi sunt.

N V MER I.

Ordinem significat. Primus, Secundus, &c. Et interrogatio
quotus. Numerū, unum, duo, tres &c. Et interrogatio quot. Sed
numerī distributionē ut bini, terni, quaterni, quini, seni, septenti,
octoni, noueni, deni, uiceni, triceni, quadrigeni, Bini ye zyuen.

REGVLA.

Ergo interest cum dicimus. Decem aurei militibus dati sunt,
& deni aurei militibus dati sunt. Nam decem aurei militibus da
ti sunt, significat totā legionem simul decem tantum aureos acce
pisse, non singulos. Sed deni aurei significant singulis esse datos
decem aureos, ut Germani dicunt, yeder tzehen guldens.

Liuui. Consules binas legiones scribere iussi.

yeder zauen.

Liuui Decadis 4. libro primo. Binis æris in modios populo di
uiserunt. Quot & sic dici poterat. Singulos modios duobus affi
bus diuiserunt. Cæsar, Ad denarios quinquaginta in singulos mo
dios annona peruererat.

Liuui. In singulos pedes dati octingenti æris.

Liuui. Militibus qui currum secuti sunt, centenos uicenos
quinos asses diuisit, id est, singuli centum quinq; & ui
ginti asses,

S Y N T A X I S.

Suetonius. Congiaria populo frequenter diuisi, sed diuer
sæ ferè summae, modo quadagenos, modo tricenos, non
quam ducenos quinquagenosq; nummos.

Sed inuenias etiam cum distributiuis usi sint, adieciſſe nomen
singuli, id opinor præter analogiam fieri, & rarum est.

Liuus. Singulis centena millia

Poëtæ distributiuis aliquando abusi sunt, ut

Verg. Septeno gurgite, pro septem gurgitibus.

Pluralia tamen exigunt distributiua nomina, ut

Binæ literæ, pro duabus epistolis

Ordinis nominibus sic utimur

Cicero. Tertio quoq; die, ye am dritten tag.

D E I M P E R S O N A L I B V S.

Passiuæ uocis impersonalia ab omnibus uerbis, tum actiuis,
tum neutrīs cadunt. Constructio prorsus imitatur regulam passi
uorum. Præterquam quod nullus nominatiuus præcedit. Nam ideo
dicuntur impersonalia, ut

Luditur de tuo corio

Itur ad me, quoniam nemini obtrudi potest.

In diem uiuitur

Benefit multis à principe.

Accusatiui proximi actiuorum, nō possunt impersonalibus sub
ijci apud Latinos. Neq; enim recte dicatur, legitur Vergilium.
At Germani ea figura usi sunt. Man lyset den Vergilium. Sic
& Græci ἄνθρωποι καὶ τὸν πολέμων.

Actiuæ uocis impersonalia, alia alios casus adsciscunt. Quan
quam aut persona uideatur incerta, quia desunt nominatiuū, tamē
obliqui personam definiunt. Quare impersonalia sic ordinuntur sen
tentiam ut personalia, si dicas, principem oportet potius consule
re publicæ salutis, quam priuatissimis affectibus morem gerere. Hic ac
cusatiuus cum uerbo perinde inchoat sententiam, & certam per
sonam designat ut nominatiuus cum uerbo. Sic dicas, princeps de
bet potius

PHILIP. MELANCTH.

bet potius consulere publicæ salutis, quam priuatis affectibus modum gerere.

Pleraque autem uerba personalia alioqui, constructione in impersonalia degenerant.

PRIMA REGVLA.

Est, interest, refert, personam genitivo designant, & sequuntur ferè infinitiuæ alias coniunctiuæ, ut & interrogations.

Boni pastoris est tondere pecus & non deglubere

Non est sapientis uiri dicere, non putaram

Reipublicæ refert conseruari literas, & ut conseruentur
literæ

Sallustius. Refert me mihi atq; uobis timere

Principis interest autoritatem publicarum legum saluā
& incolumen conseruare

EXCEPTIO.

Iam aliquot pronominibus à regula discedimus. Nā mea, tua,
sua, nostra, uestra ablatui adjiciuntur uerbis refert & interest.

Tua refert adesse.

Et Cic. Per magni interest tua, an reddiæ sunt literæ.

Vbi obseruabis & genituum adjici per magni. Grammatici ad
fingunt ridiculam rationem cur horum pronominum ablatiis utar-
mur. Nam cum hæc uerba significant pertinere, recte dici potest.
Mea interest, quasi in re mea est, & refert, quasi res mea fert.

Verbo est adjicimus meum, tuum, suum, nostrum, ut

Meum est iniuriam non adferre

Tuum est, illatam missitare.

SECUNDA REGVLA.

Datiū personam his uerbis addunt, sequuntur ferè infinitiuæ.
Libet, licet, patet, liquet, constat, placet, expediet, prodest, obest,
nocet, sufficit, uacat, accidit, conuenit, & similia quædam. Quæ
quanquam personalia sunt, tamen constructione migrant in hunc
ordinem.

SYNTAXIS

TERTIA REGVLA.

Accusatiui personam his uerbis addunt, sequuntur infinitiu*m*.
Iuuat, oportet, ut principem oportet pati legem quam condidit.
Decet, sed hoc saepeius actiue usurpat, ut
Secundas res decent superbie
Et cum datus an*ti*que ita nobis decet, Terent.

QVARTA REGVLA.

In quarto ordine impersonalium nō sunt que praece-
dunt accusatiui, sequuntur genitiui, poenitet.

Cicero. Poenitet eum senectutis sue. Piget, Tādet.

Sallustius. Me ciuitatis tādet, morumq; piget

Pudet. Pudet me negligentiae meae. Miseret.

Miseret amicum calamitatis.

Adnumerant impersonalibus. Debet, coepit, incipit, ut

Debet adulescenti poenitere peccati. Aiunt, solent,

DE PARTICIPIIS.

Participia imitan*n*ur uerborum suorum constructionem, ubi
legens Vergiliū. Degenerant autem in nomina cum uer-
borum casus amittunt, ut fugiāns litium.

Duo ablatiui coniunguntur designantes consequentiam, alter
participij, alter nominis. Explicari autem possunt per particulam
cum, ut

Imperāte Maximiliano, Veneti grauiter afflitti sunt, Id est,
cum imperaret Maximilianus. Dicimus ad hunc modum, Impera-
tore Maximiliano. Imperatore Carolo, Galli ad mediolanum ma-
gna pugna uicti sunt à Germanis.

Et exponuntur participia pro infinitiuis, ut opus est matura-
tu*m*, pro maturare. Opus est facto, pro facere.

DE ADVERBIIIS.

Aduerbiū naturam exposuimus in Etymologia. Sub
iiciuntur uerbis ad explicandas circumstantias locoru*m*,
temporum & similes,

Nomina

PHILIP. MELANCHHT.

Nomina degenerat in aduerbia, apud Latinos singularet numero, ut horrendum clamat. Apud Græcos plurali numero, idq; Latini imitati sunt, ut Verg. Nec sera comantem Narcissum, p sero comantem, seu florentem. Narcissus enim postremus omnium florum circuiter Septembrem primum floret, ut scribat Theophrastus. Nostri uocant Zeylofen.

SEC V N D A.

Non subiectitur casus nominum aduerbijs praeter pauca. Pridie, postridie, de quibus dixi in Etymologia.

DE CONIUNCTIONE.

COniunctio aut similes casus coniungit, ut amat & poterat pater.

Verg. et Cicero sunt principes Latinæ lingue.

Nox & amor uniuersi nihil moderabile suadent.

Autorationem nouam superiori ad texit, ut

Nescia mens hominum fati sortisq; futuræ
Et seruare modum rebus sublata secundis

Est autem coniunctionū natura diligenter obseruanda, quia enim colligunt uelut artus orationem. Magnum uinium est aliqua uoce in connectendo abutu. Nam obscura & monstrosa fit oratio, si cofundantur hæc particulae, ut monstrosum corpus erit, si iugulus inter ergo collocetur, scapulae in pectore. Ut coniunctio cauſalis ad sciscit coniunctuum. Si praesens uerbum precedat, praesens coniunctuum erit. Si praeteritum uerbum præcesserit, erit coiunctiūm præteritum imperfectum, ut Iussi ut faceres. Significat autem aliquando tempus, ut uidi ut perij id est, postquam uidi. Reptilio autem Græca est. Significat & quomodo. Troianas ut opes & lamentabile regnum. Significat & q; ut ferus est, q; ferus est. Designat & similitudinem, ut mores sunt, ita fortuna respondet. Et superlativo cognata est, ut quisq; optime & Græce sciret, ita esse nequissimum. Et imprecatiū, ut illū dij de&q; omnes perdāt. Et quamvis, Ut defint uires, tamen est laudanda uoluntas.

SYNTAXIS.

In coniunctionibus diligenter obseruentur hæ, quæ circumdu-
ctiones efficiunt, hoc est, quæ duo nōm̄a coniungunt, ut si, cum, quā
quam & similes.

DE PRAEPOSITIO- NIBVS.

P Ræpositiones in etymologia recensui, hæ mutant uerborū
constructionem ut, Adeo patrem, cum eo patrem non di-
citur. Latini repetitione delectantur, ut Adeo ad patrem.

* INTERIECTIO- NES.

H Ei datiuum adsciscit. Hei mihi qualis erat. heu accusati-
uum. Heu stirpem iniuisam. Et nominatiuum, Heu pie-
tas, heu prisca fides. Proh iupiter, proh deūm atq; ho-
minum fidem.

REGVLA.

E Xclamations ferè per infinitium & accusatiuum effe-
runtur, ut, Adeo ne esse inuenustum quenquam ut ego
sum.

FINIS SYNTA- XEOS.

DE PERIODIS

INTER ALIAS PESTES REI LITERARIE, plāne compēri p̄cipuam esse, quōd in ludiſ literariis rari admodum Grammaticas præceptiones docent. Idq; fieri uideo aliās inertia præceptorum, quod laboris piget. Nam quia subafferat sunt præceptiones, non sine negotio ad eas discendas pueri perpelluntur. Alios pudet in re quæ nibil habet ostentationis uersari. Ita fit, ut uix unquam, neglectis his primis literarū elementis, pueri ad frugem perueniant. Sed enim egregiam operam nauare mihi uidentur qui ad præceptiones diligenter accureatq; pueros adsuefaciunt, neq; enim aluer aut recte intelligent aliena scripta, aut tuto loqui audebunt ipsi. Et in Syntaxi præstat exigere, ut non modo discant quid cur cohæreat, sed numerat etiam ordine uocabula, quæ ad perfectam sententiam efferendā requiruntur. Orditur sententiam nominatiuius, aut quod uice nominatiui fungitur, hunc proxime sequitur uerbum finitum, deinde adiūcatur obliquis, alicubi & aduerbia, & adtexunt ſæpe plurima nomina, præpositiones. Sæpe aut integrā commata, aut uerba ſingula, coniunctiones. Hunc ordinem uerborum in interpretandō uile est à pueris exigere, ut animaduertant, quot uoces sententiam absoluant, quomodo ſingulis nominibus, ſingulauerba respondant. Sed has nugas, fortasse paedagogus aliquis fastidiens, mendaciter delirare clamabit, qui hanc superficiosam diligētiā flagitiam, præfertim cum sermo ſu liberior, nec huiusmodi collationem uocum requirat. Ego uero in sermone non requiro hanc puerilem ſtructuram, in quo ueterum confuetudinem imitari compofitio debet. Sed in interpretando censeo adiuuari in ſirma puerorum ingenia, ſi ad hūc modū, quem præscripsi, uocabula ſigillatim enumeremus. Vix enim fieri potest, ut peruideat puer ſententiam longiuscula periodi, niſi uelut per ſcalarum gradus, ordine, per ſingularias parties periodi, ad extremam progrediatur. Sæpe in oratione ḥoræ uero πόδοι orationis quædam relinquuntur, & mutila, quæ deprehendent-

PHILIP. MELANCHT.

prehendentur hac ratione facillime.

Saxa uocant Itali medijs: quæ in fluctibus aras,
Dorsum immane mari summo.

Rectius intelligetur, si hoc modo recenseantur singulae par-
tes orationis, quæ saxa in medijs fluctibus, Itali uocant aras, &
cohæret ad positione, aras, que sunt dorsum immane, summo ma-
ri, id est, eminent somno mari.

Sunt autem statim etiam docendi pueri, ex quibus partibus in
tegra periodus constet, quia enim veteribus placuisse uidemus sen-
tentiarum membra, periodus uis contexere, non est ea ratio à no-
bi negligenda. Eaq; diligentissime sepe ad copiam sermonis condu-
cit. Nam cum circunductionibus utimur sepe caussam preponi-
mus, sepe antithesin facimus, sepe comparationem, que ornamen-
ta, reddunt sermonem uberiorem. Sic ex comparatione facta est
periodus à Cicerone pro domo sua. Cum multa pontifices à mai-
oribus nostris diuinitus inuenta atq; instituta sunt, cum nihil pre-
clarior, quam quod uos eosdem & religionibus deorum immortalium,
et summae reipublicæ præesse uoluerunt. Deinde adiecit
caussam, ut amplissimi ciues rempublicam bene gerendo, pontif-
ices religiones sapienter interpretando rempub. conseruarent. Fit
autem periodus ex commatis, & colis. Commata Cicero uocat in
cisa, sunt enim imperfectæ orationes. κῶλα membra sunt, & in
longa circunductione perfectæ orationes, ut κῶλον est. Cum
multa pontifices à maioribus nostris diuinitus inuenta, atq; insti-
tuta sunt. Aliud κῶλον, cum nihil preclarior quam quod uos eos-
dem & religionibus deorum immortalium, et summae reipub. præ-
esse uoluerunt. Tertium κῶλον, ut amplissimi ciues rempub. bene
gerendo, pontifices religiones sapienter interpretando rempub. bene
conseruarent. Sed partes colorum, commata sunt, ut inuen-
ta, atq; instituta sunt. Et religionibus deorum immortalium, et
summae reipublicæ præesse. Poterat simpliciter dicere Cicero.
Bene institutum est, ut h̄dem præsint religionibus & sum-
mae

DE PERIDIS.

me reipublicæ, sed sonu orationis grauior fit cum accedit collatio
nem in fine, causa.

Sequitur in eadem oratione alia periodus ex collatione facta.
Quod siullo tempore magna causa in sacerdotum populi Roma-
ni iudicio ac potestate uersata est, id est primum κώλον, hec pro-
fecto tanta est, ut omnis reipublicæ dignitas, omnium ciuitum sa-
lusi, uita, libertas, aræ, foci, dij penates, bona fortunæ, domicilia,

uestræ sapientiæ, fidei potestatiq; cōmissa credi-

ta' que esse uideantur. Id secundum κώλον

est, nō potestoc sunt, omnia reipubli-
cæ dignitas, omnium ciuitum

salu, uita, libertas,

et cetera.

PROSO

D I A.

Prosodia accentus syllabarum est

Syllabarum aliæ longæ, aliæ breues, aliæ anticipates sunt. — lōge,
breues.

Pes est aliquot syllabarum constitutio, ut āmōr.

Versus est legitima compositio pedum.

Vtilitas scribendi carminis, si nulla sit præterea hæc satis magna est, quod uerborum & figurarum magna copia scribendo carmen, & sublimitas orationi uel Fabio teste paratur.

REGULA DE SYLLABIS PRIMA.

Positio omnis longa est. Est autem positio cum sequuntur due consonantes uacalem, ut ārma, īlle. Aut duplex consonans, ut āxī.
EXCEPTIO.

Liquida cum muta cōiuncta, syllabam anticipatam facit, ut īnēgri & intēgri. Quanquam si uocalis longa sit, corripi propter liquidam syllaba non possit, ut simulāchrū perpetuo longa sunt.

SECUNDA.

Vocalis ante uocalem corripitur, ut Deliūcē, Italia.

EXCEPTIO.

Aēr, Verg. Nec gemere aēria cessabit turtur ab ulmo.

Fio in polysyllabis breve est fieri, fierem

Græcorum est tanta uarietas, ut propemodum regulis comprehendi non possit. Cæterum ea uis est huius regulæ, ut etiam lōge syllabæ in fine dictiōnum corripiantur sequente uocali, uis
owr & βοσιαλύς, ὅτε χωρται οὐδέπι χέψι.

TERTIA.

Diphthongus omnis longa est, ut aeolus & clauso uentorum carere

PHILIP. MELAN.

cere regnat. Inuenias etiam correptam in compositione sequentem uocali, ut: Sudibus ue praeustis, ubi Graeca imitatione corripita est.

QVARTA.

Præterita dissyllaba habent priores longas, ut liqui, fugi, ueni, fe

ci, legi, cudi, siui.

EXCIBE.

Dedi	Circundedi
Tuli	Atulli
Steti	Astuti
Bibi	Ebibi
Scidi	Rescidi

Excipies nre que duabus uocalibus finiunt, ut rui, obseruatim nrem
figuras, iuri pro ij

QVINTA.

Supina dissyllaba habent longas priores, ut: Lūsum, cūsum, fū-

sum, crēsum, uīsum

EXCIBE.

Dātum	Lītum	O' composita à nosco
Stātum	Cītū à cito	agnīnum
ītum	Stātum	cognitum
Quītum	Rūtum	Lūtum uides in deriuatis pro
Sītum	Rūtum	duci, pollūtus, dilutus, ut:
Persius Satyra III: Dilūtas queritur geminet quod fistula guttas,		

SEXTA.

Deriuatum sequitur suæ originis seu thematis naturam, ut:

Lēgo	Lēgi	Siō	Stēti	Pēto	Pētūtē
Lēgerē	Lēgissēm	Stāre	Stētissēm		
Lēgam	Lēgerim	Stāres	Stētero		
Lēgero		Stābo			

SEPTIMA.

C Prae-

PROSODIA

Præpositiones in compositione magna ex parte ex regulis generalibus cognoscuntur.

ādeo ōbeo

ādfero ūbjcio

ōbtero ūbjcio

Vergilius alterum i subtraxit, & fecit subicit.

Re breue est, Trepidusq; repente refugit. Verg.
LONGAE SVNT

Rēfert pro utile est

Solet item extendi, adiecta consonante.

Rēttulī

Rēpperi

Rēlligie

Praē longa est

Dīlonga est, præter dīrimo & dīsertus

Dē longa est

Cō Cōgo, sed contracta est

Pro uariat, in alijs breuis est, ut prōfugus Lauinia uenit

In alijs longa est, ut Non prōfecturis litora bobus aras.

Sed de hac præpositione uide Aldum.

Hactenus proposuimus regulas generales, que sparguntur in pri
mas, in media, & in ultimas syllabas.

DE VLTIMIS SYLLABIS.

Vltimae syllabæ ferè ex declinationibus & coniugationibus cognoscuntur, dominī, dominō, amās, docēs, legīs, audīs. Tamen ordinem literarum quantæ sunt, indicabimus.

A.

Nomina in a declinata prima aut tertia declinatione, Item plura
ralia neutra, brevia sunt, ut Armī uirumq; cano. Musā mīhi
caussas memora.

Ablatiū in prima declinatione longi sunt, ut Europā atque Asia
pulsus.

Verba ex suis coniugationibus cognosces.

Cætera longa sunt ultra, frustrā, Item numeralia triginā, qua
dragintā &c.

ibidem

PHILIP. MELAN.

E.

*E*breue est, ut que, ne, ue, bene, male, sēpe, penē, mane.
Aduerbia plerunque longa sunt, ut Rite, apud Horatium Belle,
pulchre.

Nomina & uerba ex declinationibus & coniugationibus cognoscēs, ut
Doce Famē mē
Legē Pecudē tē
Græca ex uocalibus græcis æstima, εὐτίπην.

I
I longum est. Legi, iuui, ueni. Mibi, tibi, sibi, ancipitria sunt. Græca sunt brevia, amarylli, Palladi, Alexi.

O
O commune est, ut Amō & amo, Scribō & scribō, Do, sto, Datō
ui domino, tanīo, quanto longi sunt.

VC

Que u, c finiunt longa sunt, ut Duc, dic, fac.

AS ES VS

Item longa sunt foeminina que as, es, us finiunt, habentia genitivū uum uel uelud. Cætera ferē brevia sunt.

Hæc de ultimis syllabis, primas & medias è poëtis certissime cognoscēs. Nam recensere ordine singularum syllabarum consti-
tutionem nimis longum est, & haud scio an unquam fieri pos-
sit. Tu poëtas consule.

Hactenus diximus quasdam syllabas longas, quasdam breues esse,
Nunc de complectendis syllabis dicemur.

P E D E S

Pes est syllabarum constitutio.

Pes lenti	Pyrrhichius	vv	Deus
	Spondeus	--	Fraudi
	Trochæus	-v	Fraude
	Iambus	v-	Deo
	Dactylus	-vv	Commodus

C 2 anapestus

PROSODIA,

Anapestus	u u -	Domina
Tribrachus	u u u	Dominus
Molossus	— — —	Complexo
Amphibrachus	u - u	Relectus
Amphimacrus	- u -	Dixerat
Proceleusmaticus	u u u u	Rejice ca
Choriambus	- u u -	Historiae

DE HEROICO CARMINE:

Meirum, est pedum complexio.

Heroicum constat sex regionibus, seu pedibus. Heroicum dixerunt,
quod eo genere res gestae regumq; ducumq; et fortia facta con-
scripta sint, uocant ḥeroīcū metrō.

CONSTITVTIO

HEROICI.

Arma ui- rumq; ea no Tro- ie qui primus ab oris	Prima Secunda Tertia regio recipit Quarta Quinta recipit regulariter, solum Quanq; & figurent hanc regionem non unq; poētae. Verg. Tun' Aeneas quem Dardanio Anchise, Sexta recipit solum	— — seu — uu — — uel — u
	Nam ultimæ liberæ & exleges sunt.	

DE PENTAMETRO.

Πένταμετρον, quod quinq; regionibus seu pedibus constat. Ηεροίοι
uocant consertam cum Hexmetro, Pentamerum. οὐ idem est
quod heu heu. Nam Elegia lugubre carmen est.

Nescio quid ma- ius na- scitur.	Prima regio recipit Secunda ga est, postea illi Quarta	— — uel — uu — — uel — uu — v u subiçtūt — v u de
Ela		

PHILIP. MELAN.

de Quinta unica constat syllaba tantum, ut:
 Si bēnē flōrū ē rīt uīnēā Bā. chūs ē ru. Et:
 Cōscīa mēns rē ētī fā māe mēn dāclā rīdet
 Sēd nōs ī uītī ūm crēdūlā ū mūs.

FIGVR AE HEXAMETRI.

Verg. Prima regione peregrino pede usus est, Anapesto
 scilicet: flū. ō ūm rē ērīdā nūs cām pō:q; pēr òmnēs.

Vsi sunt ḡ in prima regione u u u u pede proceles-
 matico, arietiā in Canibum. Eodem προκελευσμόν ḡ alia in
 regione usus est Vergilius: a flumine rētūcē cāpellas.

In quinta regione inuenias ḡ οωvδētov — — Sic costā
 longo subduximus ἀπōennīnō. Sed na uel in quarta regione
 dactylum esse.

In principio tertiae regionis, prima syllaba, tum in Hexame-
 tro tum in Pentametro solet nonnunquam breuis esse: sed na si fit
 finis dictioñis, quod Grammatici uocant cæsuram, ut:

Te canit agricolā magna cum uenerit urbe
 Idē fit et in principio II. regionis et IIII. sed rarius in cæsura, ut:
 Et furij agnatus amor, ḡ conscientia uirtus.

Et canis arentē terreat arua siti.
 Est autem Pentametron PHALAE CIVM.

Secli in commoda peſſi mi po ēta	Prima Secunda Tertia Regio recipit Quarta Quinta	— — — u u — u — u — u uel —
--	--	---

Vnam que faciunt beatorem

Iucundissime Martialis haec sunt

FIGVR AE.

In prima regione admittuntur u — ḡ — u prospōndeo, in
 tertia ḡ — inuenias sed raro admodū. Catullus etiam in ter-
 tam regionem Dactylum admisit, quod nobis non licet.

PROSODIA

SAPPHICVM.

ASappho, quinq; regionibus seu pedibus constat.

Prima	- u	inte
Secunda	--	gerue
Tertia	- u u	ta scela
Quarta	- u	risque
Quinta	- u uel --	purus

Quomodo scribatur docent exempla, solent enim tres uersifici
coniungi, & subiici, Adonicus, qui constat dactylo & spondaco;

Horatius:

Integer uitæ sceleriūq; purus

Non eget Mauryaculis nec arcu

Nec uenenatis grauida sagittis

Fusce pharetra.

IAMBICVM.

Ioxu Biq; qv, insectari est, à iōētū, unde factum nomen generis
carminis maledico. Archilochus siue huius carminis autor fuit,
siue celebrator potius, tanta fuit acerbitate, ut ad laqueum adege-
rit Lycambem, Ouidius: Tincta Lycambeo sanguine tela ma-
dent.